

**Волинська обласна рада
Управління освіти і науки Волинської обласної державної
адміністрації**

**Комунальний заклад професійної освіти
«Нововолинський центр професійної освіти»
Волинської обласної ради**

ЗВІТ
директора
Пристапи Валентини Іванівни
про роботу у 2023-2024 навчальному році

Будятичі
2024

Важливим етапом розвитку закладу освіти стала його передача з державної власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Волинської області та реорганізація шляхом перетворення Державного навчального закладу «Нововолинський центр професійно-технічної освіти» на Комунальний заклад професійної освіти «Нововолинський центр професійної освіти» Волинської обласної ради, що став правонаступником усіх його прав і обов'язків.

Відтак, з 01 квітня 2024 року заклад освіти діє у статусі Комунального закладу професійної освіти «Нововолинський центр професійної освіти» Волинської обласної ради та згідно нового Статуту має скорочене найменування – Нововолинський ЦПО.

Упродовж 2023-2024 навчального року діяльність колективу Нововолинського центру професійної освіти була спрямована на реалізацію вимог Конституції України, законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про професійну (професійно-технічну) освіту», Державної національної програми «Освіта», постанов КМУ, наказів Міністерства освіти і науки України, рішень та розпоряджень управління освіти і науки Волинської облдержадміністрації, рішень Волинської обласної ради.

Пріоритетними напрямками в роботі були і є підвищення якості підготовки кваліфікованих робітників шляхом:

- зміцненням матеріально-технічної бази;
- впровадженням в педагогічний процес інноваційних технологій;
- забезпеченням охорони праці та цивільного захисту;
- організацією якісного виробничого навчання та виробничої практики;
- підвищенням кваліфікації та організацію стажування педагогічних працівників на підприємствах, в установах, організаціях;
- організацією харчування учнів;
- матеріальним забезпеченням та побутовим обслуговуванням учнів.

На сьогоднішній день у закладі освіти працює 112 працівників, з них – 58 педагогічних. Навчання здійснюють 30 майстрів виробничого навчання, 11 викладачів загальноосвітньої підготовки, 6 – професійно-теоретичної.

У 2023-2024 навчальному році педагоги нашого центру реалізовували III етап єдиної науково-методичної проблеми «Практичний аспект інтегрованого навчання в умовах сучасного освітнього простору».

Протягом навчального року відбулося 6 засідань педагогічної ради, 5 – методичної, працювало 7 методичних комісій, які щомісяця проводили засідання.

Працювала Наглядова рада закладу освіти, протягом року відбулося 2 її засідання.

У жовтні 2023 року заклад освіти став учасником Міжнародної виставки «Інноватика в сучасній освіті», де виборов почесне звання «Лідер інновацій в

освіті», також, у рамках виставки нашими педагогами було організовано та проведено міжнародну конференцію на тему: «Ключові компетентності для розширення можливостей здобувачів освіти».

Взято активну участь в обласному фестивалі інновацій, речником якого була майстер виробничого навчання Ірина Болотюк, яка провела майстер-клас із приготування крафтового хліба.

Цього навчального року на базі нашого центру проходило чимало заходів із обміну досвідом і поширення сучасних технологій. Зокрема, це – засідання обласних методичних секцій, у рамках яких наші працівники ділилися з колегами власними напрацюваннями, демонстрували досягнення, принципи роботи сучасного обладнання тощо. Протягом навчального року в нас відбулись засідання секцій педагогічних працівників легкої промисловості, художніх промислів, громадського харчування, викладачів предмету Захист України.

У грудні на базі закладу освіти відбувся «Автофорум-Нововолинськ», організований ПП «Бош-Автосервіс-Формула», участь в якому взяло 36 представників закладів освіти Волинської, Львівської та Хмельницької областей, а також підприємці та працівники автомобільної галузі регіону.

Педагоги підвищували кваліфікацію як на базі інститутів післядипломної педагогічної освіти, навчально-практичних центрів так й індивідуально на освітніх платформах. У 2023-2024 навчальному році підвищення кваліфікації на базі Волинського інституту пройшло 5 викладачів, на базі Білоцерківського – 3 викладачі і 2 майстри виробничого навчання. В інших суб'єктів кваліфікацію підвищили 21 педагогічний працівник.

Атестувалося 10 педагогічних працівників, з них - 2 викладачам присвоєна більша кваліфікаційна категорія, 3 майстрам виробничого навчання підвищений тарифний розряд, 3 педагогам присвоєні педагогічні звання.

Із 2022 року триває участь закладу освіти в проєкті з енергоефективності, що фінансується німецькою компанією GIZ. В проєкті реалізовується програма «Передові системи термоізоляції будівель і споруд», в рамках якої вже 50 учнів отримали сертифікати програми, педагоги пройшли підвищення кваліфікації, навчально-матеріальна база поповнилася технічним і комп'ютерним обладнанням, матеріалами та інструментами.

Здійснюється співпраця з закладами професійної освіти за межами нашого регіону – це: Славутський професійний ліцей, Червоноградський професійний ліцей, Червоноградське вище професійне училище. В межах співпраці працівники обмінюються досвідом, підвищують кваліфікацію, вивчають підходи до управління та модернізації закладів освіти.

У 2024 році подано заявку на до облаштування навчально-практичного центру з професій автомобільного транспорту та електротехнічного

виробництва. Кошторис заявки складає 6 900 тис. грн. - на придбання обладнання та 750 тис. грн. - на ремонтні роботи.

Протягом цього навчального року взято участь у 11 обласних конкурсах, з них у 5 стали переможцями. Крім того отримано золоту медаль в тематичному конкурсі Міжнародної виставки «Сучасні заклади освіти - 2024», матеріали якого підготувала практичний психолог Тетяна Струк.

Взято участь у Всеукраїнському конкурсі «Прорив в легкій промисловості» у номінації «Ручна вишивка», для якої була створена колекція жіночих і чоловічих сорочок під назвою «Відродження», яка стала лауреатом конкурсу.

Середньорічний контингент здобувачів професійно-технічної освіти становить 520 осіб.

Крім того, на базі навчально-практичних центрів здійснюється підвищення кваліфікації, перепідготовка та професійне навчання дорослих осіб і працюючого населення. Так, у звітний період 9 осіб підвищили кваліфікацію з професії «Кухар» 4-го розряду за ваучерами обласного центру зайнятості; перепідготовку з професії «Електрогазозварник» здійснило 5 осіб; 8 осіб підвищили кваліфікацію з професії «Кухар» та 1 – з професії «Кондитер» за кошти фізичних осіб. За індивідуальним планом професійно-технічне навчання з професії «Кухар» 3-го розряду пройшло 3 особи; 1 особа підвищила кваліфікацію з професії «Кухар» 4-го розряду. Реалізовувалася програма з навчання кухарів шкільних їдалень, із 17 червня розпочалося навчання ще 19 осіб.

Одним із головних показників профорієнтаційної діяльності закладу освіти є виконання регіонального замовлення. План набору у 2023 році склав 173 особи та був виконаний на 92% по регіональному замовленню та 100% з платним навчанням.

Для забезпечення якісної профорієнтаційної роботи, працюємо за такими напрямками:

- ✓ виготовляємо оголошення, календарики, буклети з рекламою професій;
- ✓ створюємо профорієнтаційні відео-ролики;
- ✓ розміщуємо оголошення в ЗМІ, соціальних мережах Фейсбук та Інстаграм, на сайті закладу освіти;
- ✓ проводимо дні відкритих дверей, дні професій, виставки, ярмарки та майстер-класи для учнів територіальних громад;
- ✓ проводимо спортивні зустрічі з командами ліцеїв міста та сіл Володимирського району;
- ✓ проводимо роз'яснювальну роботу в закладах загальної середньої освіти міста та області.

З 2023 року заяви на прийом на навчання можна подавати в електронному вигляді.

Є проблема зі збереженням контингенту. Із червня 2023 року відраховано 19 осіб, з них: за власним бажанням – 9 учнів, за незадовільну успішність та поведінку – 5, повернення в загальноосвітній заклад - 2, переведення в інший заклад ПТО – 1, виїзд за кордон – 1, за станом здоров'я – 1.

В академічній відпустці перебуває – 32 особи у зв'язку з виїздом за кордон.

Аналіз навчальних досягнень учнів за звітний період показав, що значна їх частина засвоїла програмовий матеріал.

За I семестр 2023/2024 навчального року успішність по центру становить 100%, якість знань 47%. Порівняно з 2022/2023 н.р. зросли успішність на 1% і становить 100%, а якість знань на 14% і становить 47%.

	2019- 2020 н.р.	2020- 2021 н.р.	2021- 2022 н.р.	2022- 2023 н.р.	I семестр 2023/2024 н.р.
Успішність	99	99	99	99	100
Якість знань	34	42	46	33	47

Під час дії правового режиму воєнного стану освітній процес у 2023/2024 навчальному році частково проходив у формі змішаного навчання. Очно – на базі центру та у дистанційному форматі на платформі GoogleWorkspace (SuiteforEducation).

У зв'язку з військовою агресією російської федерації продовжено термін скасування державної підсумкової атестації у формі зовнішнього незалежного оцінювання. Альтернатива ЗНО для вступників у ВУЗи – національний мультипредметний тест. У 2024 році на нього зареєструвалися 29 учнів центру.

Учні центру стали учасниками та призерами обласних і Всеукраїнських конкурсів:

XX Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На урок» з української мови та літератури - дипломи I і II ступеня (викладач Людмила Потурай);

обласний етап Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка - 5 місце (викладач Людмила Потурай);

обласний етап конкурсу знавців іноземної мови «Грінвіч» - 3,4 та 5 місце (викладач Тетяна Лопоша);

Всеукраїнський конкурс «Хімія в побуті» - лауреати (викладач Віталій Галушка);

Басейновий конкурс «Мальовничі річки Західного Бугу та Сяну» - 1 місце (викладач Оксана Бабійчук);

обласний етап Всеукраїнського конкурсу «Мартин звичайний-птах року 2023» - 3 місце (викладач Оксана Бабійчук).

Проте, викладачам необхідно посилити краєзнавчо-пошукову та науково-дослідницьку діяльність, підготовку учнів до участі в обласних та Всеукраїнських конкурсах.

Виховна робота у Нововолинському центрі професійної освіти в 2023-2024 році традиційно розпочалась із вивчення контингенту учнів. Станом на 01.09.2023 року контингент учнів склав 520 осіб з них: дітей-сиріт - 4 особи, діти позбавлені батьківського піклування - 27 осіб, з інвалідністю - 10 осіб, тимчасово переміщених осіб - 8, з малозабезпечених сімей - 16 осіб, дітей військовослужбовців, які полягли в бою - 4 особи, діти батьків, що мають статус учасника бойових дій - 23 особи.

Протягом 2023-2024 року один учень набув статусу дитини, позбавленої батьківського піклування (група 21 Ковальчук О.В). Із досягненням повноліття перейшли на повне державне утримання 7 учнів, одна учениця залишилась у прийомній сім'ї, ще одна учениця відрахована. Випущені і працевлаштовані 4 особи з числа дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківської опіки, планується випуск ще 6 осіб.

Згідно чинного законодавства, протягом 2023-2024 навчального року учні отримали всі виплати.

Згідно заяв учнів та рішення стипендіальної комісії, на підставі представлених довідок, призначено додаткову соціальну стипендію учням-інвалідам по зору та слуху, соціальну стипендію дітям, батьки яких мають шахтарський стаж більше 15 років, дітям переселенцям, дітям, батьки яких перебувають в АТО.

Протягом 2023/2024 навчального року навчального року у їдальні нашого центру безкоштовно харчувалися учні пільгових категорій, усього 60 осіб. Із 01.09.2023 року дітей що перебували на повному державному забезпеченні харчували на суму 120,00 грн./день, дітей позбавлених батьківського піклування, що мають піклувальників – 48,00 грн./день.

В центрі проводиться робота по соціальному захисту дітей. Всім, хто потребує, надається безкоштовно гуртожиток, працює медичний пункт, всі учні забезпечуються безкоштовною літературою, мають вільний доступ до мережі Інтернет.

У гуртожитку проживає 158 осіб. Для комфортного проживання у 10 кімнатах та коридорах було проведено косметичний ремонт; оновлено кімнати самопідготовки і відпочинку.

Постійно проводяться позаурочні заходи педагогами, бібліотекарем, вихователями. Традиційними стали перегляди і обговорення фільмів, літературні вечори, проведення конкурсів та ігор, тощо.

В центрі працює бібліотека, фонд якої становить 31721 книги. Тут постійно діють книжкові виставки, проводяться інформаційні бесіди, години спілкування, консультації, обговорення прочитаних книг. Разом із учнями завідувач бібліотекою створює цікаві відеопроєкти («Поклонися, земле, пам'яті Тараса», «Отелло»), долучилась до Всеукраїнського міжнародного фестивалю «Стус-Фест», організували благодійну акцію: «Подаруй бібліотеці книгу». Налагоджена співпраця із Нововолинською центральною міською бібліотекою, наші учні є постійними учасниками їх заходів.

Виховною службою проводиться робота з профілактики правопорушень. Керівниками груп, практичним психологом, соціальним педагогом на учнів, які стоять обліку в закладі освіти, ювенальній превенції та які опинились в складних життєвих обставинах, учнів-сиріт ведуться індивідуально-психологічні картки, складені акти обстеження житлово-побутових умов. Поведінка учнів схильних до правопорушень розглядалась на засіданнях ради профілактики груп, гуртожитку, центру. За 2023/2024 навчальний рік проведено 10 планових засідань Ради профілактики центру, розглянуто поведінку понад 103 учнів. Станом на 30.05.2024 р на внутрішньому обліку центру перебуває 18 дітей, 1 дитина на обліку в ювенальній превенції, 1 учнем скоєно злочин.

Практичним психологом протягом навчального року здійснювалось дослідження морально-психологічного клімату в групах І курсу. Разом із соціальним педагогом проведено бесіди, надано консультації: здобувачам освіти: індивідуальні – 54 особам, групові – 134 особам, педагогами – 45, батьками – 28.

У 2023/2024 навчальному році керівниками груп на учнів, які допускали пропуски уроків без поважних причин, за неналежне відношення батьків до своїх обов'язків, щодо виховання дітей надіслано листи, подання в поліцію та служби. Зокрема у ССД – 42; батькам – 67; ювенальну превенцію – 12.

Змістовний діалог відбувся між батьками та представниками адміністрації нашого освітнього закладу, представниками ТЦК і ювенальної поліції під час проведення загальних батьківських зборів, темою яких була «Організація навчально-виховного процесу в умовах сьогодення: проблеми і шляхи їх вирішення».

Організовано зустрічі з працівниками ювенальної превенції, Нововолинського центру зайнятості, прокурором, з представниками Нововолинського відділення ДУ «Волинського обласного центру контролю та

профілактики хвороб МОЗ України», педагогами Львівського фахового коледжу харчових технологій та бізнесу, тощо.

Педагоги та учні центру долучилися до Всеукраїнської акції «16 днів проти насилля» та до Марафону з платіжної безпеки «Шахрай Гудбай».

Психолог центру Тетяна Струк взяла участь у соціальному проєкті «Створення Цифрових навчальних центрів (SPILNO DLC) та надання послуг з психосоціальної підтримки для дітей та молоді», який реалізовує Державна наукова установа «Інститут модернізації змісту освіти» Міністерства освіти і науки України спільно з Асоціацією інноваційної та цифрової освіти та Дитячим фондом ООН (ЮНІСЕФ). У рамках Проєкту практичний психолог пройшла навчання та проводить навчальні тренінги для здобувачів освіти за програмою «Я підтримую друзів», заплановано тренінг для батьків й опікунів за програмою «Батьківство без стресу».

У 2023 році здійснювалася участь у проєкті «Посилення професійної спроможності внутрішньо переміщених осіб», що реалізовувався спільно з БФ «Саппорт ЮА» за ініціативи Black Sea Trust for regional Cooperation. В рамках проєкту проходили тренінги, було створено та оцифровано 56 відео уроків за всіма професіями закладу освіти.

У нашому закладі освіти відбувся семінар «Створення мереж відновлення» з питань першої психологічної допомоги травмованим особам внаслідок воєнних дій. Захід організували очільники Поромівської та Литовезької громад спільно з Благодійним фондом «Крок до перемоги». Доповідачем семінару був Ігор Скрипніченко, радник Почесного консула України в Сієтлі з питань психологічного відновлення військових та їх сімей.

З метою виховання правової культури учнів у нас діє учнівське самоврядування, члени якого співпрацюють зі Штабом профілактики, проводять сумісні заходи і засідання, організовують спортивні заходи, проводять акції: «Милосердя», «Допоможи воїну», «Кришки на протез», «Поспіши робити добро», World Cleanup Day? Побачив? Прибери», «Смілива гривня». Традиційно відвідують центр захисту дитини «Ковчег», будинок для людей похилого віку «ВІФЕЗДА», організовують збори матеріальної допомоги. Долучаються до профорієнтаційної роботи, беруть участь у проведенні днів відкритих дверей, створюють оригінальні привітання від активу комітету, приймають активну участь в усіх зборах, форумах, вебінарах, семінарах загального обласного значення «Активні громадяни», «Таборі підприємництва», тренінгових заняттях, міських заняттях для активістів самоврядування.

У центрі велика увага приділяється національно-патріотичному вихованню.

Здобувачі освіти та педагоги нашого центру долучились до:

- всеукраїнської акції: «Запали свічку пам'яті»;
- всеукраїнського тижня громадянського суспільства;
- національного онлайн-уроку волонтерства;
- флешмобу «Жовта стрічка»;
- всеукраїнського уроку єдності;
- всеукраїнської акції «Випускники – 2024 року для майбутніх поколінь» (до Дня Землі);
- флешмобу до Дня вишиванки, тощо.

В рамках загальнодержавної ініціативи «Сади Перемоги», 13 травня 2024 року на території Нововолинського центру професійної освіти було закладено Алею Перемоги. Під керівництвом заступника директора Волинського обласного еколого-натуралістичного центру Валерія Потапчука учні та педагоги нашого закладу освіти висадили 14 павловній.

Традиційно 18 квітня у центрі відбувся День цивільного захисту під час проведення якого працівники ДСНС ознайомили учнів з вимогами протипожежної безпеки та правилами поведінки із вибухонебезпечними предметами.

Члени Асоціації Саперів України провели для учнів заняття з мінної безпеки, представники ДСНС лекцію «Хімічна загроза», відбулось тренувальне заняття «Допомога постраждалим внаслідок дорожньотранспортних пригод», яке організував БО «Червоний Хрест».

Учні нашого центру:

- стали учасниками обласних змагань «Стежками УПА»;
- взяли участь в обласному етапі Всеукраїнської військово-патріотичної гри «ДЖУРА» серед закладів професійної освіти, де посіли III місце за конкурс «Ватра», «Слава Героям»;
- організували патріотичний забіг «Біжу за Героя»;
- посіли II місце у обласному конкурсі на кращий профорієнтаційний відеоролик серед закладів П(ПТ)О «Профорієнтація завжди на часі»;
- за підсумками обласного фестивалю робітничих професій «Відбудуємо Україну разом» наш заклад освіти визнано переможцем. Професію «Пекар» гідно представила учениця 46 групи Соломія Тимошенко. А професію «Кравець, вишивальник» презентували Ірина Зізява та Олександра Івануха з 51 групи.

Спільними зусиллями учнів та працівників центру було придбано квадрокоптер Mavic 3 PRO (75000 грн) та автомобільний причеп для військових (11500 грн), 12700 грн. було передано в управління освіти і науки для потреб військових на ярмарку ПТО в Луцьку. До 25 червня маємо передати 50000 грн. на Мавік та внесок на придбання турнікетів.

Учні та педагоги з професій автомобільного транспорту та електротехнічного виробництва ремонтували автомобілі для ЗСУ, виготовляли їжаки під колеса, буржуйки, кріплення для фар, саперні якори, підставки для окопних свічок, тощо. Кравці, вишивальники шили теплий одяг, ремонтували військову амуніцію. Педагоги та учні кухарських груп готували вареники, пиріжки, булочки, печиво, енергетичні батончики, інші солодощі, педагоги та учні плели маскувальні сітки. Усе це склало майже 1 500 тис.грн.

Протягом року активно працювали гуртки. Результатом діяльності гуртка художньої самодіяльності стало створення відеороликів, проведення концертів, годин поезії, привітань, флешмобів, участь у Всеукраїнських конкурсах: «Перлина України» II місце – група 42, Пилипюк Каміла), «Творці щастя» I місце – група 61 Вітюк Сніжана.

А учасники євроклуб «EuroLife» провели активності:

інформаційні дайджести до Дня народження Європейського Союзу та Дня європейських мов, круглі столи, квіз з нагоди Міжнародного дня миру, презентували дослідницькі проекти, тощо. Провели профорієнтаційний захід у Будятичівському ліцеї «Галопом по Європі» та стали ініціаторами створення патріотичної інсталяції, присвяченої пам'яті випускників закладу, які загинули, захищаючи Україну. Гуртківці - постійні учасники обласних заходів. Учні взяли участь у обласному євроквізі «Україна-Європа-НАТО», керівник гуртка в обласному педагогічному челенджі «Який я координатор європейського клубу», тощо.

Учасники гуртка «Онови журналістики. Мистецтво комунікації» провели ряд цікавих екскурсій в міський історичний музей, відділ інформаційно-цифрової трансформації Нововолинської міської ради, редакції газети «Наше місто», на сторінках якої публікували інформаційні матеріали про центр, готували публікації про знакові заходи, 70-річчя закладу. Організували прес-конференцію із міським головою Борисом Карпусем.

За сприяння Поромівської ТГ для учнів були організовані екскурсії до міст Нововолинськ, Володимир, Зимне, Урочище Вовчак, Поромівську ТГ. Традиційно відвідали м. Львів, Карпати.

З метою залучення учнів до спортивних секцій, виховання здорового способу життя та спортивної діяльності, у центрі постійно організовуються змагання з тенісу, баскетболу, міні-футболу, волейболу, тощо. Було проведено олімпійський тиждень, День здоров'я і спорту для учнів I курсу, учні стали учасниками всеукраїнських челенджів, обласних ігор, товариських зустрічей, тощо.

Команда центру посіла II місце в обласних спортивних іграх з волейболу серед дівчат. Долучились до Всеукраїнських національно-патріотичних руханок

до Всесвітнього дня руху заради здоров'я та Міжнародного дня вишиванки «Дякую ЗСУ», стали учасниками челенджу «Я люблю бамбінтон».

Педагоги нашого центру (Олена Лешко, Людмила Потурай) та їх діти стали учасниками команди Нововолинської профспілки працівників вугільної промисловості у Всеукраїнських змаганнях працівників промислової сфери та членів їх сімей за програмою «Здорова сім'я - здорова нація, разом до перемоги». Нововолинська команда гідно представила своє місто, посівши I місце з настільного тенісу та III місце з легкої атлетики;

Уся інформація про Центр та заходи, які відбуваються у закладі освіти була розміщена на сайті та у соціальних мережах Фб та інстаграм.

Фінансове забезпечення центру протягом звітного періоду проводилося на підставі затвердженого в установленому порядку кошторису доходів і видатків.

Всі 100% видатків загального та спеціального фондів бюджету підтверджені відповідними розрахунками по кожному коду економічної класифікації видатків.

Результати фінансово-господарської діяльності за звітний період
Червень-грудень 2023

Надходження від виробничої діяльності	587 747 грн.
Плата за гуртожиток	195 483 грн.
Від реалізації майна	6 182 грн.
Квартплата	195 747 грн.
Від практики	94 575 грн.
Оренда	20 647 грн.
РАЗОМ	1 100 390 грн.

Січень-травень 2024 року

Надходження від виробничої діяльності	412 048 грн.
Від практики	93 450 грн.
Плата за гуртожиток	40 430 грн.
Оренда	22 470 грн.
Від реалізації майна	123 440 грн.
Квартплата	366 510 грн.
РАЗОМ	1 058 348 грн.

Крім того, протягом звітного періоду отримано благодійної допомоги на загальну суму 1 154 800 грн, а саме: червень-грудень 2023 року – 495 000 грн.; січень-травень 2024 року – 659 800 грн. (в основному для забезпечення потреб

тимчасово переміщених осіб). Крім того, в 2024 році отримано 10 500 грн. від приватного підприємства «Гербор» на придбання навчального дрона.

Витрати у звітному періоді.

В 2023 році придбано матеріальних цінностей для навчально-господарської діяльності на суму 1 160 000 грн., в тому числі: будматеріалів на суму 816 000 грн.

В 2024 році придбано матеріальних цінностей для навчально-господарської діяльності на загальну суму 295 000 грн, а саме: будівельних матеріалів (195 000 грн.) та ін.

За звітний період виготовлена планово-технічна документація на капітальний ремонт даху їдальні (за яку сплачено 95 000 грн.) та на укриття на суму 199 000 грн. (фінансові зобов'язання зареєстровані в казначействі).

У звітному періоді проведено поточний ремонт та облаштування двох туалетів у головному корпусі на суму 195 000 грн. та декількох кімнат гуртожитку на суму 100 000 грн.

Станом на 30.05.2024 кредиторська заборгованість не рахується, дебіторська - становить 185 000 грн. за надані комунальні послуги проживаючим в гуртожитку по вул. Луцький 24.

За звітний період було укладено 191 договір про надання робочих місць для проходження учнями виробничого навчання та виробничої практики з підприємствами та фізичними особами-підприємцями міста Нововолинська, населених пунктів Волинської області та інших підконтрольних Україні територій.

Зареєстровано 37 договорів про надання освітніх послуг у сфері професійно-технічної освіти про навчання, підготовку, перепідготовку, підвищення кваліфікації або надання додаткових освітніх послуг за рахунок коштів замовника, з них 14 договорів із замовниками освітніх послуг на підвищення кваліфікації за ваучерами центру зайнятості.

Постійно здійснюється правова експертиза проєктів наказів та договорів, надаються юридичні консультації працівникам та учням Нововолинського ЦПО.

Дирекція Комунального закладу професійної освіти «Нововолинський центр професійної освіти» Волинської обласної ради, зважаючи на досягнення закладу освіти, участь у Міжнародних конференціях, семінарах, проєктах, враховуючи досвід інших закладів професійної освіти, попередньо обговоривши на зборах трудового колективу, звернулась з клопотанням до Волинської обласної ради, як засновника нашого закладу освіти, про прийняття рішення щодо перейменування Комунального закладу професійної освіти «Нововолинський центр професійної освіти» Волинської обласної ради

на Комунальний заклад професійної освіти «Нововолинський багатoproфільний професійний коледж» Волинської обласної ради.

В результаті розгляду цього клопотання Волинська обласна рада прийняла рішення від 23 травня 2024 року № 26/5 «Про перейменування Комунального закладу професійної освіти «Нововолинський центр професійної освіти» Волинської обласної ради», в ході виконання якого заклад змінить назву на Комунальний заклад професійної освіти «Нововолинський багатoproфільний професійний коледж» Волинської обласної ради.

Протягом звітнього періоду велика увага приділялась виконанню пунктів Колективного договору, зокрема розподілу педагогічного навантаження, надання премій працівникам, додаткових відпусток, звільнення працівників. У всіх цих заходах обов'язково приймала участь голова або члени профкому.

Серед гострих проблем закладу освіти:

- відсутність участі учнів в Малій академії наук, що свідчить про недостатню науково-дослідну діяльність;
- невисокий результат участі учнів в обласних конкурсах фахової майстерності (електрогазоварник, штукатур);
- недостатній обсяг надходжень від виробничої практики, що говорить про необхідність посилити роботу щодо забезпечення платних місць практики;
- не достатній обсяг освітніх послуг для дорослого населення, такі послуги не надавалися з професій швейного виробництва, автомобільного транспорту, будівельних професій;
- збільшення тенденції до скоєння учнями правопорушень, що вимагає посилення контролю та залучення учнів до діяльності в позаурочний час;
- збільшення кількості пропусків учнями занять без поважних причин, що також вимагає посилення профілактичної роботи та контролю;
- дефіцит педагогічних кадрів – не вистачає майстрів виробничого навчання з професій електрогазоварник, слюсар з ремонту КТЗ;
- не вистачає коштів на ремонт дахів (3100 тис.грн.), укріття (7100 тис.грн.), співфінансування до облаштування авто і зварювальної майстерень (1317 тис.грн.).

Звичайно, хто не працює, той не помиляється, але і я, і моя команда завжди адекватно реагуємо на всі зауваження, бо успішний розвиток закладу освіти залежить від наших спільних зусиль. Не зупиняймося на досягнутому, а всі разом давайте крокувати до нових звершень.

Завдання на наступний період:

- ✓ внести зміни до відомостей про юридичну особу на виконання рішення Волинської обласної ради від 23 травня 2024 року № 26/5 «Про перейменування Комунального закладу професійної освіти «Нововолинський центр професійної

освіти» Волинської обласної ради та зареєструвати нову назву закладу освіти, а саме: Комунальний заклад професійної «Нововолинський багатoproфільний професійний коледж» Волинської обласної ради шляхом подання відповідних документів до державного реєстратора для внесення їх Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань (до 01.09.2024);

- ✓ здійснити якісний набір на 2024-2025 н.р.;
- ✓ створити кулінарний хаб;
- ✓ активізувати роботу з проведення короткострокових курсів у навчально-практичних центрах шляхом залучення до навчання дорослого населення;
- ✓ ліцензувати професію «Оператор засобів керування безпілотним летальним апаратом дистанційного керування»;
- ✓ створити навчальний кабінет для вищеназваної професії;
- ✓ реалізувати державну програму по укриттям закладів освіти (зареєстровано в DREM 7 100 тис.гн.);
- ✓ здійснити термоізоляцію будівель II та III корпусів;
- ✓ здійснити дооблаштування майстерень НППЦ автомобільного транспорту та електротехнічного виробництва;
- ✓ реалізовувати концепцію національно-патріотичного виховання, продовжувати волонтерську діяльність;
- ✓ брати участь у Міжнародних проєктах, конкурсах, виставках;
- ✓ забезпечувати збільшення власних надходжень від виробничої діяльності.

Дякую всім і кожному за плідну співпрацю, бажаю витримки, сил, наснаги, міцного здоров'я і, найголовніше, мирного неба над головою!